АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.08.2022 г. № 721

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от

24.03.2016 г. № 187 «Об утверждении устава муниципального казенного

учреждения Котельниковского муниципального района Волгоградской

области»

Администрация Котельниковского муниципального района

Волгоградской области постановляет:

1. Прекратить деятельность Пугачевского филиала «Музей казачьей

культуры и быта» муниципального казенного учреждения культуры

«Историко-краеведческий музей» Котельниковского муниципального района

Волгоградской области, находящегося по адресу: Волгоградская область,

Котельниковский район, ст. Пугачевская.

2. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в Устав

муниципального казенного учреждения культуры «Историко-краеведческий

музей» Котельниковского муниципального района Волгоградской области,

утвержденный постановлением администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области от 24.03.2016 г. № 187.

3. Уполномочить Марченко Виктора Юрьевича – директора

муниципального казенного учреждения культуры «Историко-краеведческий

музей» Котельниковского муниципального района Волгоградской области

быть представителем (заявителем) муниципального казенного учреждения

культуры «Историко-краеведческий музей» Котельниковского

муниципального района Волгоградской области в регистрирующем органе по

вопросу регистрации прекращения деятельности филиала, указанного в

пункте 1 настоящего постановления, внесения в единый государственный

реестр юридических лиц изменений в сведения о юридическом лице,

связанных с внесением изменений в учредительные документы

юридического лица.

4. Поручить директору муниципального казенного учреждения

культуры «Историко-краеведческий музей» Котельниковского

муниципального района Волгоградской области Марченко В.Ю.:

обратиться в регистрирующий орган для регистрации прекращения

деятельности филиала, указанного в пункте 1 настоящего постановления, и

внесения в единый государственный реестр юридических лиц изменений в

связи с государственной регистрацией изменений и дополнений в устав

юридического лица, в порядке и сроки, установленные действующим

законодательством;

выполнить все процедуры, предусмотренные действующим трудовым

законодательством, при увольнении работников филиала учреждения,

деятельность которого прекращается в соответствии с пунктом 1 настоящего

постановления.

5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Котельниковского муниципального района Волгоградской

области Петренко А.А.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области              С.А. Понкратов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Котельниковского муниципального

района Волгоградской области

от 22.08.2022 г. № 721

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

в Устав муниципального казенного учреждения культуры «Историко-

краеведческий музей» Котельниковского муниципального района

Волгоградской области

1. Пункт 1.16. изложить в следующей редакции:

«1.6. Учреждение может иметь структурные подразделения в

населенных пунктах сельских поселений, входящих в состав

Котельниковского муниципального района Волгоградской области.».

2. Пункт 3.8. изложить в следующей редакции:

«3.8. Учреждение по согласованию с главным распорядителем

бюджетных средств, в ведении которого оно находится, на основании

договора (соглашения) вправе передать иному государственному

(муниципальному) учреждению (централизованной бухгалтерии)

полномочия по ведению бюджетного учета и формированию бюджетной

отчетности.».

3. Пункты 3.14. и 3.15. изложить в следующей редакции:

«3.14. По всем вопросам комплектования, учета, хранения,

использования и публичного представления музейных предметов и музейных

коллекций, в том числе включенных в состав Музейного фонда Российской

Федерации, находящихся в собственности, во владении или в пользовании

учреждения, а также собраний музея, находящихся на хранении учреждение

руководствуется положениями Федерального закона от 26.05.1996 г. № 54-

ФЗ «О Музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской

Федерации».

3.15. При ликвидации учреждения музейные предметы и музейные

коллекции, включенные в состав Музейного фонда Российской Федерации и

находящиеся в учреждении на праве оперативного управления или в

безвозмездном пользовании, передаются в оперативное управление или в

безвозмездное пользование в другие государственные и муниципальные

музеи, государственные и муниципальные организации, осуществляющие

хранение музейных предметов и музейных коллекций, включенных в состав

Музейного фонда Российской Федерации, в порядке, предусмотренном

статьей 32 Федерального закона от 26.05.1996 г. № 54-ФЗ «О Музейном

фонде Российской Федерации и музеях в Российской Федерации».».

4. Пункты 3.16.-3-21. признать утратившими силу.

5. Пункт 7.2. изложить в следующей редакции:

«7.2. Если иное не установлено Гражданским кодексом Российской

Федерации или другим законом, при ликвидации учреждения оставшееся

после удовлетворения требований кредиторов имущество направляется в

соответствии с настоящим Уставом на цели, для достижения которых оно

было создано, и (или) на благотворительные цели.».